- a Lei Municipal nº 2865 de 15 de dezembro de 2023, que estima a Receita e Fixa a 

Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2024.

D E C R E T A:

Art. 1º Considerando o excesso de arrecadação alcançado no presente exercício fica 

autorizada as suplementações de recursos no valor de R$ 27.639.350,39 (Vinte sete 

milhões seiscentos trinta nove mil trezentos e cinquenta reais e trinta nove centavos), 

nas seguintes dotações orçamentárias:

GARRINCHINHA 
SERVIDOR PÚBLICO VIRTUAL INTELIGENTE

Posso 
ajudar?

www.mage.rj.gov.br

DE 16 A 30
DE NOVEMBRO 

DE 2024721

DECRETO Nº 3777, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024DECRETO Nº 3777, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

[...]

335.436,26

50.543,50

18.317,78

168.606,95

227.429,39

55.112,00

DECRETOS

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

Art. 2º Considerando o superávit alcançado no exercício de 2023 fica autorizada a 
suplementação de recursos no valor de R$ 5.220.271,94 (Cinco milhões duzentos e 
vinte mil duzentos e setenta e um reais e noventa e quatro centavos), nas seguintes 
dotações orçamentárias:

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Magé, 01 de outubro de 2024 - 459º de fundação da Cidade.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº 0336/2024

[...]

R$ 2.348,59 (proventos) – Lei Municipal nº 1643/2004 C/C Lei Municipal nº 
2714/2023
R$    822,01 (anuênio – 35%) – Art. 163 da Lei Munic. nº 1054/1991 (NR 2322/2016)
R$ 3.500,00 (produtividade fiscal) – Decreto Municipal nº 2531/2010
TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 6.670,60(seis mil seiscentos e setenta reais 
e sessenta centavos)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 13 DE NOVEMBRO DE 2024.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA N.º 1337/2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais, 
que lhe foram delegadas através do art.

[...]

§2º Será respeitado um intervalo de 30 minutos entre cada convocação 

§3º Esgotado o prazo de intervalo entre cada convocação, sem que tenha a�ngido o 

quórum" necessário, o Presidente do Conselho convocará nova reunião, que deverá ser 

realizada no prazo mínimo de 48 (quarenta e oito) horas e, no máximo de 168 (cento e 

sessenta e oito) horas, que deliberará com no mínimo 1/3(um terço) dos conselheiros, 

sobre a mesma pauta. 

§4º Para as reuniões presenciais, os presentes assinarão o livro de presença assinalando a 

condição de �tular ou suplente. Na hipótese de reuniões virtuais ou híbridas, a lista de

[...]

2º, II, a, da LC nº 21/2022, sem paridade e com 

proventos fixados como demonstrado abaixo, com efeito à data do óbito, ou seja, 

24/09/2024.

R$ 593,74 (coeficiente 60%) - Art. 21 e 23, § 2º, l, ambos da Lei Complementar nº 

21/2022.

Total dos Proventos de Pensão R$ 593,74 (quinhentos e noventa e três reais e 

setenta e quatro centavos).

MAGÉ, EM 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

Fábio Tomaz da Costa Almeida

Diretor-Presidente do IPMM

Port. 0402/2024            

DADOS OMITIDOS DO BIO Nº 700 - EXTRATOS DOS TERMOS DE EXECUÇÃO 

CULTURAL REFERENTES AOS EDITAIS SECULTE Nº 004/2023 E Nº 005/2023.